naturam non sunt grauissima inter peccata luxurie. SED contra est, quod Aug. * dicit in lib. de Adul-

ter. coniugij, quod omnium horum vitiorum, si-

licet quæ ad luxuriam pertinent, pessimum est quod

contra naturam sit.

RESPONDEO dicendum, quod in quolibet gen-

nere pessima est principijs corruptio ex quo alia de-

pendent. Principia autem rationis sunt ea quæ sunt se-

fundum naturam. Nam ratio, præsuppositis his quæ

sunt à natura determinata, disponit alia secundum

quod conuenit. Et hoc apparet tam in speculatoriis

circa ea quærum cognitio est homini naturaliter

indita, est grauissimum, & turpisimum: ita in agendis

agere contra ea quæ sunt secundum naturam deter-

minata, est grauissimum & turpisimum. Quin ergo

id quod est secundum naturam determinatum circa

peccatum est grauissimum. Post quod est incestus, qui

sicut dictum est *, est contra naturalem reverentiam

quam personis coniunctis debemus. Per alias amou-

rationem rectam determinatum, ex præsuppositis

tamen naturalium principiorum. Magis autem ap-

gnat rationi, quod aliquis venereis vtatur, non io-

lum contra id quod conuenit proli generanza, sed

etiam cum iniuria alterius. Et ideo fornicatio sim-

plex, quæ committitur sine iniuria alterius personæ,

est minima inter species luxuriarum. Maior autem ini-

refertur

32. q. 7. c.

Quemad-

modū in

fin. &c.

Adulter-

ii.

ar. 9. hu-

ius q.

QV AEST. CLIV. ART. XII. 309
ria est, si quis abutatur muliere alterius potestati
subiecta, ad usum generationis, quam ad solam custo-
diam. Et ideo adulterium est grauius quam stuprum,
& utrumque aggrauatur per violentiam: propter
quod raptus virginis est grauius quam stuprum, & ra-
ptus vxoris quam adulterium. Et haec omnia etiam
aggrauantur secundum rationem sacrilegij, vt supra
dictum est *.

Ad primum ergo dicendum, quod sicut ordo ra-
tionis recta est ab homine, ita ordo naturae est ab ip-
so Deo. Et ideo in peccatis contra naturam, in qui-
bus ipse ordo naturae violatur, fit iniuria ipsi Deo or-
dinatori nature. Vnde Aug. * dicit in tertio Con-
fession. cap. 8. Flagitia que sunt contra naturam, ubi-
que ac semper detestanda atque punienda sunt, qua-
lia Sodomitarum fuerunt: que si omnes gentes face-
rent, omnes eodem criminis reatu diuina lege tene-
rentur, que non sic fecit homines, vt se illo vteren-
tur modo. Violatur quippe ipsa societas, que cum
Deo nobis esse debet, cum eadem natura, cuius ille
auctor est, libidinis peruersitate polluitur.

Ad secundum dicendum, quod etiam vitia contra
naturam sunt contra Deum, vt dictum est *. Et tan-
to sunt grauiora quam sacrilegij corruptela, quanto
ordo naturae humanae inditus est prior & stabilior
quam quilibet alius ordo superadditus.